
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

П Р И К А З 

 
11 сентября 2025 года                                № 275-о 

      г. Орёл 

 

 

О тестировании обучающихся для поступления в областную школу  

одаренных детей «Интеллект» в 2025-2026 учебном году 
 

 

 

Во исполнение государственного задания по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ на 2025 год и плановый 

период 2026 год и 2027 год, в связи с началом 2025-2026 учебного года в 

областной школе одаренных детей «Интеллект» и в целях формирования 

групп обучающихся первого года обучения  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заведующему центром работы с одарёнными детьми  (Уткин А.В.): 

1.1. Организовать с 17 по 25  сентября 2025 года тестирование для 

обучающихся общеобразовательных организаций Орловской области в 

областную школу одарённых детей «Интеллект» (далее – ОШОД) в очном 

формате согласно графику (приложение).   

1.2. Провести с 17 по 25  сентября 2025 года дополнительный набор 

обучающихся 10-11 классов из числа победителей и призёров школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, других предметных конкурсов и олимпиад 

для доукомплектования групп. 

1.3. Довести информацию о  тестировании до руководителей 

муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования 

и руководителей частных, интернатных и религиозных общеобразовательных 

учреждений Орловской области. 

1.4. Разместить информацию о  тестировании на сайте института и 

социальных сетях. 

1.5. Разместить списки обучающихся, успешно прошедших 

тестирование, и зачисленных в ОШОД на сайте института и социальных 

сетях до 30 сентября 2025 года. 

2. Структурным подразделениям по предметным направлениям оказать 

центру работы с одарёнными детьми  организационно-методическую помощь 

в разработке тестовых заданий и в проведении тестирования. 



3. Методисту регионального модельного центра дополнительного 

образования детей (Миколюк Д. П.) оказать консультационно-техническую 

помощь в организации регистрации обучающихся в системе «Навигатор 

образования».  

4. Сектору делопроизводства и кадров (Старых Л. А.) ознакомить  под 

роспись с приказом работников, принимающих участие в организации и 

проведении тестирования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора – руководителя ЦНППМ Литвинову Ю. В. 

 

 

 
Директор  
  

 
О. Н. Поповичева  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

     ____________________  Ю. В. Литвинова 

 

     ___________________  А. В. Уткин 

 

     ___________________  Д. П. Миколюк 

 

 

  

 

 

     



 

  Приложение  

к приказу от 11.09.2025 г. 

 № 275-о 

 

 

График тестирования школьников  

для поступления в областную школу  

одаренных детей «Интеллект» в 2025-2026 учебном году 

 

Предмет, класс 
Дата проведения 

 

Время 

проведения 
Кабинет 

Математика 

(9, 10, классы) 

 

17.09.2025 г.      

19.09.2025 г.      

15.30 

15.30 № 7 

Химия 

 (9, 10 классы) 

 

17.09.2025 г.      

19.09.2025 г.      

15.30 

15.30 

 

№ 2 

Русский язык 

(9, 10 классы) 

 

19.09.2025 г.     

25.09.2025 г.      

15.30 

15.30 № 27 

Литература 

(9, 10, 11  классы) 

 

18.09.2025 г.    

22.09.2025 г.     

15.30 

15.30 № 2 

История 

(9, 10 классы) 

 

23.09.2025 г.     

25.09.2025 г.     

15.30 

15.30 № 2 

Физика  

(9, 10, 11 классы) 

 

18.09.2025 г.    

22.09.2025 г.     

15.30 

15.30 № 7 

Биология 

(9,10 классы) 

 

18.09.2025 г.     

24.09.2025 г.     

15.30 

15.30 № 2 

Обществознание 

(9  классы) 

 

24.09.2025 г.     

15.30 

15.30 № 7 

Информатика 

(9, 10, 11 классы) 

 

23.09.2025 г.     

25.09.2025 г.     

15.30 

15.30 № 7 

Английский язык 

(9 классы) 

 

17.09.2025 г.     

22.09.2025 г.     

15.30 

15.30 № 27 

 


